
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

Комитет природных ресурсов Курской области 

П Р И К А З 

от Ц/О.ЯРЛЛ № Ы- О?felZ 

г. Курск 

Об окончании пожароопасного сезона 2022 года 

В соответствии со статьей 83 Лесного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 
07Л 0.2020 №1614 "Об утверждении Правил пожарной безопасности в 
лесах", Положением о комитете природных ресурсов Курской области, 
утвержденным Постановлением Губернатора Курской области от 
07.10.2020 г. № 299 "Об утверждении Положения о комитете природных 
ресурсов Курской области", в связи с установлением устойчивой 
дождливой осенней погоды, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Завершить на территории Курской области с 27 октября 2022 
года пожароопасный сезон, установленный приказом комитета 
природных ресурсов Курской области от 13.04.2022 года №01-08/187. 

2. Признать утратившими приказ комитета природных ресурсов 
Курской области от 13.04.2022 года №01-08/187 "О начале 
пожароопасного сезона". 

3. Директорам государственных унитарных предприятий 
Курской области "Железногорсклес", "Рыльсклес", "Кшеньлес", 
"Льговлес", "Солнцеволес", директору специализированного 
автономного учреждения Курской области по охране лесов от пожаров 
"Лесопожарный центр": 

3.1. В месячный срок провести необходимый ремонт и 
подготовку пожарной техники и оборудования к периоду зимнего 
хранения. 

3.2. Снять, произвести ремонт и подновление элементов 
противопожарной пропаганды, обеспечить надлежащее их хранение. 

4. Начальникам отделов комитета природных ресурсов Курской 
области по лесничествам до 20.03.2023 года провести детальную 
проверку уровня готовности государственных унитарных предприятий 
Курской области "Железногорсклес", "Рыльсклес", "Кшеньлес", 
"Льговлес", "Солнцеволес", автономного учреждения Курской области 
по охране лесов от пожаров "Лесопожарный центр", лесопожарных 



станций (ЛПС) всех типов, лесопользователей к пожароопасному сезону 
2023 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя председателя комитета природных ресурсов Курской 
области Д.Д. Репринцева. . 

Председатель комитета К.О. Поляков 


